D. ERAS. ROT. DECLAMATIO

rum fucis, aut amplificationū præstigij sit attollenda. Mediocriū est formarū, deformiorū comparatiōe, aut cultus lenocinijs cōmendari. Res per se uereq; præclaras, satis est uel nudas oculis ostēdiſse. Iam primū enim (ut ad rem festinemus) reliquæ artes, quoniā nulla nō magnā aliquā uitæ cōmoditatē attulit, summo quidē in pretiosuere. Verū medicinæ quondātā admirabilis fuit, hūano generi inuenio, tā dulcis experientia, ut eius autores, aut planè p dijs habitū sint, uelut Apollo, et hūius filius Aesculapius, quod ait Plinius, singula quosdā inuenta deorū numero addiderunt, aut certe diuīs honoribus digni sint existimati, uelut Aesclepiades, quem Illyrici numinis instar receptū, Herculi in honoribus æquarunt. Non quidē pbo quod fecit antiquitas, affe-ctum sane ac iudicium laudo, quippe quæ recte & sense-rit et declarauit, docto fidoq; medico nullū satis dignū præmiū persolui posse. Etenī si quis secū reputet, q̄ mul-tiplex in corpib; humānis diuersitas, quanta ex etati bus, sexu, regionib; coelo educatiōe, studijs, usu uarie tas, q̄ infinita in tot milibus herbarū (ne quid interim dicā de cæteris remedijis) quæ alibi aliae nascuntur dis-crmina. Tum quot sint morborū genera, quæ trecenta nominatim fuisse pdita scribit Plin. exceptis generum partibus, quarum oīm q̄ nullus sit numerus, facile p-pendet, qui tantum norit quot formas in se febris uoca bulū complectatur, ut ex uno cætera & stimentur, exce-ptis his, qui quotidie noui accrescunt, neq; secus accre-scunt, q̄ si de cōposito cum arte nostra bellū suscepisse videantur. Exceptis uenenorum plus mille periculis,